REQUERIMENTO Nº 0143/2017
Data: 12 de abril de 2017

[bookmark: _GoBack]Solicita o envio ofício ao Comando do 24º Batalhão (Batalhão de Fronteira) com sede em Marechal Cândido Rondon e ao 5º CRPM do Estado do Paraná, solicitando que intensifique o patrulhamento preventivo no Município.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia do presente ao Comandante do Batalhão de Fronteira e ao 5º CRPM do Estado do Paraná, solicitando que intensifique o patrulhamento preventivo no Município.
Devido ao aumento considerável do número de furtos e roubos no nosso Município, bem como a falta de efetivo e viaturas da 2º Companhia da Polícia Militar do 19º Batalhão, solicitamos a compreensão deste Comando para que auxilie no trabalho preventivo no Município de Marechal Cândido Rondon, colaborando para segurança e bem estar da sociedade.
Sendo assim, estes Vereadores ficam no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do Executivo Municipal.

NESTES TERMOS,
PEDE DEFERIMENTO.
Sala das Sessões, em 10 de abril de 2017.

VANDERLEI CAETANO SAUER
Vereador